
 UZNESENIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 2024

 
 
 

Uznesenie č. 45/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Schválenie programu zasadnutia 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 12, ods. 5 zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení vznp. 
schvaľuje navrhnutý program rokovania.   
 
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 

Mgr. Silvia Skusilová, starostka  
 

  
 

Uznesenie č. 46/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
 
K bodu: Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 11, ods. 4 zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení vznp. 
a v súlade s rokovacím poriadkom OZ obce Nižná Boca berie na vedomie určenie zapisovateľa – Mgr. Silvia 
Skusilová a overovateľa zápisnice – Anna Trajteľová všetkými hlasmi 
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 
 

Mgr. Silvia Skusilová, starostka  
 

 
 

Uznesenie č. 47/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Kontrola uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 25.10.2024 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 11, ods. 4 zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení vznp. 
a v súlade s rokovacím poriadkom OZ obce Nižná Boca berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení 
z predchádzajúceho zasadnutia všetkými hlasmi. 
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 
 
 

 
Mgr. Silvia Skusilová, starostka  



 UZNESENIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 2024

 
 
 

Uznesenie č. 48/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k Návrhu rozpočtu obce Nižná Boca na roky 2025 - 2027 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 11, ods. 4 zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení 
vznp. berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky obce spracované v súlade s § 18f, ods. 1, písm. 
c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.  k Návrhu rozpočtu obce Nižná Boca na roky 
2025 - 2027  
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 

 
 
Mgr. Silvia Skusilová, starostka 
 
 
 

 
 
 

Uznesenie č. 49/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Návrh rozpočtu obce na roky 2025 - 2027 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 11, ods. 4 zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení 
vznp.  

a) schvaľuje rozpočet obce Nižná Boca na rok 2025 bez programovej štruktúry  
b) schvaľuje v súlade s §15, ods.2 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy použitie prostriedkov rezervného fondu vo výške 35 000,00 €  
c) berie na vedomie výhľadový rozpočet obce Nižná Boca na roky 2026-2027 bez programovej 

štruktúry 
Príjmy Výdavky 

bežné príjmy   157 884,- € bežné výdavky   141 504,- € 
kapitálové príjmy          49 994,- € kapitálové výdavky     41 880,- € 
FO príjmové (RF)     35 000,- € Fin. operácie výdavkové              59 494,- € 
Spolu rozpočet   242 878,- € Spolu rozpočet   242 878,- € 

 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 

 
 
Mgr. Silvia Skusilová, starostka   

 
 

 
 
 
 
 
 



 UZNESENIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 2024

 
 
 

Uznesenie č. 50/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Správa hlavnej kontrolórky z finančnej kontroly vedenia účtovníctva za 3. Q 2024.   
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z finančnej kontroly 
vedenia účtovníctva za 3. Q 2024, vykonanú v súlade s § 18d, ods.1, písm. i)  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z.n.p. 
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 

 
 
Mgr. Silvia Skusilová, starostka   

 
 

Uznesenie č. 51/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 1. polrok 2025 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca prerokovalo Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 1. 
polrok 2025, spracovaný v súlade s § 18f) ods. 1, písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
vznp. a:  

a) schvaľuje  Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Nižná Boca na 1.polrok 2024  
b) poveruje hlavnú kontrolórku vykonaním kontrol podľa schváleného plánu  

 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 

 
 
Mgr. Silvia Skusilová, starostka   
 

 
Uznesenie č. 52/2024  

z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 
 
K bodu: Odmeny poslancom za rok 2024 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 11, ods. 4 písm. zákona č. 369/90 Zb. o obecnom 
zriadení vznp. schvaľuje odmeny poslancom obecného zastupiteľstva navýšené o 100 %.v súlade 
s článkom 2. Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Nižnej Boci zo dňa 22.2.2019    
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 

Mgr. Silvia Skusilová, starostka  



 UZNESENIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 2024

 
 
 

Uznesenie č. 53/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Zmluva o združení finančných prostriedkov pre Materskú školu v Kráľovej Lehote  
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 11, ods.4, písm. m) zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení 
vznp. schvaľuje združenie finančných prostriedkov v sume 440,50 € pre Materskú školu v Kráľovej Lehote 
všetkými hlasmi 
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 

 
 
Mgr. Silvia Skusilová, starostka   

 
 
 
 

Uznesenie č. 54/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Návrh na vyradenie kníh z knižničného fondu obecnej knižnice. 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 11, ods.4, písm. a) zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení 
vznp. berie na vedomie zoznam kníh na vyradenie podľa návrhu revíznej komisie.  
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 

 
 
Mgr. Silvia Skusilová, starostka   

 
 

 
 

Uznesenie č. 55/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Schválenie kapitálovej investície  
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 11, ods.4, písm. m) zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení 
vznp.:  

a) berie na vedomie informáciu o uzatvorení  zmluvy č. 242461 08u05 o poskytnutí podpory z 
Environmentálneho fondu formou dotácie.    

b) schvaľuje realizáciu kapitálovej investície s názvom projektu: Zabezpečenie kontajnerových stojísk pred 
medveďom hnedým, č. žiadosti 242461, ktorá bude financovaná z poskytnutej dotácie 
z Environmentálneho fondu v súlade so Špecifikáciou činností podpory formou dotácie na rok 2024 pre 
oblasť OCHRANA PRÍRODY, BIODIVERZITY A KRAJINY, D2: Realizácia preventívnych opatrení proti 
vzniku škôd spôsobených medveďom hnedým - budovanie kontajnerových stojísk, v sume 24 241,50 € 

c) schvaľuje spolufinancovanie obce vo výške 1% sumy dotácie, čo predstavuje 243,00 € z celkovej sumy 
projektu 24484,50 €.   



 UZNESENIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 2024

 
 
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 

 
 
Mgr. Silvia Skusilová, starostka   

 
 
 

Uznesenie č. 56/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Schválenie kapitálovej investície  
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 11, ods.4, písm. m) zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení 
vznp.:  

a) berie na vedomie informáciu o uzatvorení  zmluvy č. 240546 08U03 o poskytnutí podpory z 
Environmentálneho fondu formou dotácie.  

b) schvaľuje realizáciu kapitálovej investície s názvom projektu: Rozvoj odpadového a obehového 
hospodárstva_Nižná Boca, č. žiadosti 240546, ktorá bude financovaná z poskytnutej dotácie 
z Environmentálneho fondu v súlade so Špecifikáciou činností podpory formou dotácie na rok 2024 pre 
oblasť ROZVOJ ODPADOVÉHO A OBEHOVÉHO HOSPODÁRSTVA, C4: Nákup malotraktora/bagra a 
príslušenstva, v sume 14 630,00 € 

c) schvaľuje spolufinancovanie obce vo výške 1% sumy dotácie, čo predstavuje 146,00 € z celkovej sumy 
projektu 14776,00 €. 

 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 

 
 
Mgr. Silvia Skusilová, starostka   

 
 
 
 

Uznesenie č. 57/2024  
z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nižná Boca zo dňa 13.12.2024 

 
K bodu: Schválenie kapitálovej investície  
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca podľa § 11, ods.4, písm. m) zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení 
vznp.  

a) berie na vedomie informáciu o uzatvorení  zmluvy č. č. SAŽP/SE/POD/2024/58 o poskytnutí podpory z 
Environmentálneho fondu formou dotácie v rámci Programu obnovy dediny  

b) schvaľuje realizáciu kapitálovej investície s názvom projektu: Odberové miesto na vodu_Grand pred 
Krámcom, č. žiadosti 10157/2024, ktorá bude financovaná z poskytnutej dotácie z Environmentálneho 
fondu na rok 2024, Program obnovy dediny v sume 3 204,33 € 

c) schvaľuje spolufinancovanie obce vo výške 1% sumy dotácie, čo predstavuje 32.37 € z celkovej sumy 
projektu 3236,70 €. 

 



 UZNESENIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 2024

 
 
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 
Uznesenie podpísané v Nižnej Boci dňa 18.12.2024 
 

Mgr. Silvia Skusilová, starostka   
 
 
 
 
 
 
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIA:   
 
 
VZN č. 2/2024  
Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2022 o miestnych daniach a  miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.  
 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižná Boca v súlade s § 6, ods.1 a § 11, ods. 4, písm. d) zákona č. 369/90 
Zb. o obecnom zriadení vznp. sa uznieslo na prijatí Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2024 o 
miestnych daniach a  miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady všetkými 
hlasmi prítomných poslancov, pričom bola splnená  zákonná podmienka súhlasu 3/5 väčšiny prítomných 
poslancov.  
 
Hlasovanie poslancov : 
Za: Ing. Peter Matejko, Ing. Tomáš Hellebrandt, Anna Trajteľová  
Proti: 0  
Zdržal sa: 0  
Neprítomní: Mgr. Silvia Rísiková, Martin Lichardus    
 

 
 
Mgr. Silvia Skusilová, starostka   

 


